
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 15 de dezembro de 2022 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3459 2

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.
 
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.
 
  (assinado digitalmente)

Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES
            Presidente

*Republicação por erro material.

DESPACHOS DE HOMOLOGAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 075/2022. Objeto: Aquisição de Escada de 
alumínio, carrinho para galão água, paletes e containers de lixo para o Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, decorrente do 
processo administrativo nº 2022/000014217-00. 

CONSIDERANDO o resultado do referido pregão eletrônico, conforme segue: ITEM 1, no menor preço por item, no valor de R$ 
920,97 (Novecentos e vinte reais e noventa e sete centavos), à empresa REDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 45.769.285/0001-
68; ITEM 3, no menor preço por item, no valor de R$ 31.700,00 (Trinta e um mil e setecentos reais), à empresa LIFE CLEAN 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 43.219.256/0001-05; e ITEM 4, no menor preço por item, no valor de R$ 11.998,40 
(Onze mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos), à empresa TAOPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, 
CNPJ: 42.608.358/0001-41, conforme Ata de Realização do Pregão Eletrônico nº 0834010 do SEI.

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs. 
10.520/02 e 8.666/93, a Resolução nº. 025/2019 TJAM e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:
  
I – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93;
II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para retirada da Nota de Empenho;
III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 13 de dezembro de 2022.

Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TJAM
Processo Administrativo n° 2022/000036794-00 – Ata de Registro de Preços nº 11/2022 do Pregão Eletrônico nº 30/2022-

TJAM - Registro de Preços para eventual fornecimento de SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO, para atender ao Tribunal de Justiça do 
Amazonas por um período de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 11 (onze) unidades. Fornecedor: T. H. S. BEZERRA - EIRELI 
(CNPJ: 09.068.212/0001-85). GRUPO 01 – Item 03 - Quantidade solicitada: 1 (uma) unidade. Detalhamento do item: Galho fl oral de 
decoração. Arranjo de chão de folhagens verdes e fl ores tropicais dos tipos: alpínea purpurata, anthurium idebel, heliconea wagneriana, 
heliconea psittacorum, heliconea rostrata, bastão do imperador porcelana e bastão do imperador vermelho; Medidas: 7,9 x 0,8 x 0,70 m, 
no valor unitário de R$ 758,48 (setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos). – Item 04 - Quantidade solicitada: 6 
(seis) unidades. Detalhamento do item: Galho fl oral de decoração. CANTEIRO FLORAL. Arranjo de chão com folhagens tipo palmeira 
Natural (raphis/fênix) com Vaso de Fibra; Medidas: 2 x 0,8 m, no valor unitário de R$ 389,23 (trezentos e oitenta e nove reais e vinte e 
três centavos). GRUPO 02 – Item 09 - Quantidade solicitada: 4 (quatro) unidades. Detalhamento do item: Galho fl oral de decoração. 
ARRANJO PARA MESA DE BUFÊ (BUFFET). Arranjo com fl ores nobres; Utilização: para mesa de bufê (buff et); Medidas: 40 x 40 cm, 
no valor unitário de R$ 348,98 (trezentos e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos).  Valor total da compra: R$ 4.489,78 (Quatro 
mil e quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos). A presente adesão decorre em cumprimento ao despacho de 
autorização, acostado ao documento nº0779176 dos autos, assinada em 01/11/2022.

 
Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas 

Manaus, 06 de dezembro de 2022.

Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TJAM
Processo Administrativo n° 2022/000025038-00 – Ata de Registro de Preços nº 35/2021 do Pregão Eletrônico nº 37/2021-TJAM 


		2022-12-15T10:39:25-0400




